
/CíUNCUYO FAD 
V w , U N I V E R S I D A D FACULTAD DE 
" s ? ^ N A C I O N A L DE C U Y O ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
A ñ o do Homenaje al 
doc to r D. MANUEL BELCRANO 

M E N D O Z A , i 8 ü!C 

V I S T O : 

El expediente C U D A P - F A D : 1 6 5 4 5 / 1 2 en el que la Di recc ión de Carreras de 
Proyectos de Diseño sol ic i ta la des ignación inter ina del Lic. Leandro V íc to r SORBELLO en 
un cargo de Profesor Ti tu lar con dedicac ión s imp le , para el d ic tado de la as ignatura 
"Legislación Industrial" las carreras de Diseño Gráf ico y Diseño indust r ia l . 

CONSIDERANDO: 

Que se han ten ido en cuenta los in fo rmes de Secretar ía Económico-

Financiera, Secretar ía A c a d é m i c a y Dirección de Personal . 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo acordado por este Cuerpo en 

su sesión del día 4 de dic iembre de 201 2. 

Por ello y en ejercicio de las a t r ibuc iones confer idas en el ar t ículo 3 4 inciso I) 
del Es ta tu to Univers i tar io , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA F A C U L T A D DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 ° . - Designar al s iguiente Personal Docente Univers i tar io : 
1 . D a t o s P e r s o n a l e s df t l D o c e n t e d e s i g n a d o 

A p e l l i d o Y N u r n b r e s S O R B E L L O , L e a n d r o V í c t o r 

D o c u m e n t o Ú n i c o 3 3 . 5 7 9 . 4 1 3 

C U I L o C U I T 2 0 3 3 5 7 9 4 1 3 - 4 

L e g a j o N " P 7 . 9 1 8 

El cargo de la presente des ignac ión responde al s igu iente detal le 
2 . D e s c r i p c i ó n d o l CorQO: 

D e n o m i n a c i ó n d e l C a r g o P r o f e s o r T i t u l a r 

D e d i c a c i ó n S i m p l e 

C a r á c t e r I n t e r i n o 

3 , T é r m i n o de l a d e s i g n a c i ó n 

Dñ.sdB 1 d e f e b r e r o d e 2 0 1 3 

H a s t a 3 1 d6 d i c i e m b r e d e 2 0 1 3 (o h a s t a t a n t o se p r o v e a m e d i a n t e c o n c u r s o e f e c t i v o ) 

4 . D e n o m i n a c i ó n d e la U n i d a d A c a d é m i c a 

F a c u l t a d A r t a s y D i s e ñ o 

S u b d e p e n d e n c i a C a r r e r a s d e P r o y e c t o s d e D i s e ñ o 

. 5 . E s p a c i o C u r r i c u l a r 

1) 1 "Legislación Industriar 

Resol. N° 31 9 '1 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 

N A C I O N A L DE C U Y O 

FAD 
FACULTAD DE 

ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
A ñ o de Homens je al 
doc to r 0 . MANUEL BELCRANO 

2. -

ARTÍCULO 2^.- El espacio curr icular menc ionado en el ar t ícu lo 1 ° per tenece a: 
Códigos Descr ipc ión 

D i s c i p l i n a : 

S u l ^ d i s c i p l i n a : 

E s p e c i a l i d a d : 

I 2 I n g o n i c r f a y T e c n o l o g í a 

O I n g e n i e r í a I n d u s t r i a l 

L e g i s l a c i ó n I n d u s t r i a l 

ARTÍCULO 3 ° . - El espacio curr icular menc ionado en el ar t ícu lo 1 ° f o r m a parte del Plan de 

Estudio de Títulos que a con t inuac ión se deta l lan: 

Lista de T í tu los 
C ó d i g o de Carrera D e s c r i p c i ó n de la Carrera P a r t i c i p a c i ó n Porcentual 

1 6 3 D i s e ñ a d o r I n d u s t r i a l 5 0 % 

1 2 7 D i s e ñ a d o r G r á f i c o 5 0 % 

P o r c e n t a j e t o t a l 1 0 0 % 

ARTÍCULO 4 ° . ' El presente gasto en personal responde a la as ignación de recursos 
f inanc ieros de la s iguiente Categoría Programática 

D e p e r i d . o 

A p a r t a d o 

S u b d e p e n ­

d e n c i a 

F u e n t e d e 

F i n a n c i a r i i i 

e n t o 

P r o c i r a m a 
S u b p r o -

g r a m a 
P r o y e c t o 

A c t i v i ­

d a d 
O b r a 

F i n a l i ­

d a d 

F u n c i ó 

n 

Pi i r t ¡ ( ; ipat ; i6r"i 

P o r c e n t u a l 

1 0 0 0 1 1 3 7 0 3 0 0 0 4 0 0 3 4 1 0 0 

T o t a l d e la d i s t r i b u c i ó n p r o g r a r i i á l l u a 1 0 0 % 

ARTÍCULO b'^.- El gas to que demande la presente des ignac ión se imputará según la 

Olasiflcatíión Código Descripción 

Finalidad 3 Servicios Sociales 

Función 4 Educación y Cultura 
Jurisdicción 70 IVIinistQrio de Cultura y Educación 
Cód. Presup. Univ. 811 Universidad Nacional de Cuyo 
Apartado 10 Facultad de Artes y Diseño 
Inciso 1 Gastos en Personal 
Partida Principal 11 Personal Permanente 
Partida Parcial 111 Retribución que nace al cargo 

Escalafón 7 0 0 Estatuto del Docente 

Código Cargo 8 1 0 Profesor Titular con Dedicación Simple 

ARTÍCULO 6 ° . - De acuerdo con la declaración jurada de cargos agregada a f s . 5 de las 
presentes ac tuac iones y con lo in fo rmado a f s . 4 por la Di recc ión de Personal de esta 
Unidad A c a d é m i c a no surge s i tuac ión de incompat ib i l idad para acceder al cargo en el que 
se lo des igna. 

ARTÍCULO 7 ° . - Comun iqúese e insértese en el l ibro de resoluc iones del Consejo Di rec t ivo . 

9 RESOLUCIÓN N° 


